- Quam sic cavebam. luctor incassum, o dii!
Promissus ille vocibus vestris, adest.
- Telem. Si certa, genitor, nostra tibi mens est parum,
Si me vereri pergis, age, ferrum expedi:
In me deorum paeveni horrificas minas.
Peribo amoris victima et morte auferam
Mihi futuram infamiam, exemplum et scelus
Orbi execrandum postero, patri metum.
- Vlyss. Exulcerant praecordia hae voces. ... tace!
Aut mite si quod est tibi remedium super,
Deprome, miseri vulnus ut patris leves.
- Telem. Superi! hucne posse deiici tantum virum,
Vt filium aut formidet aut sperans roget?
Parens verende, si mihi tribuis nihil,
Si vita amore fragil sunt fulcrum spei,
Diffide de me; natus est alter tibi.
Dabit ille praesens, quod mihi vires negant.
Iubesne adesse? littus hoc ipsum occupat.
- Vlyss. Quis?
- Telem. cuius ego dicebar occisi reus.
- Vlyss. Quis prole genitor vivit infeliciar?
Vnum repello filium; invadunt duo.
O futilem artem! bella dum Troiam evocant,
Cunas recentes abdo, Telegono cavens;
Effingo nomen, nuncupo Polypemonem,
Alybanta patriam dico, patrem Eperitum.
Ne, ceu tibi, pericla Palamedes novus
Instruat et illi, filium in latebris ali
Hastamque iubeo capere, quae stirpem approbet.
- Telem. Haec omnia patris providi ingenium docent
Notumque firmant nomen indicio novo.
- Vlyss. Haec omnia patrem providum ludunt modo,
Vanumque nomen ridet iratus polus.
Quid iam? recipio filium, an fallo latens?
Decipere sive pergo seu fateor patrem,
Non muto fata; quid meus differt dolus,
Seu nescius seu gnarus hoc fodiat latus?
Ah, nati! uter, uter vestrum in hoc corpus ruet?
Edicite! utri debeor opima hostia?
- Telem. O magne Vlysses! lacrymae vocem auferunt.
Valeant agantque cuncta rectores dii;
At hoc deorum nulla vis, nullus dies
Efficiet unquam, ut ille me sanguis lavet,
Vnde meus iste profluens venas rigat.
- Vlyss. Transadigere furens non mihi Ciconum cohors
Hoc pectus olim potuit? an nullus Phrygum

- Aptam vibrabat cuspidem in Vlyssis necem?
 Soboli reservor! sic pepercisti, o Tonans?
- Telem. Quaecunque moveo, tantus haud cedit dolor.
 Permitte, genitor, frater ut disertior,
 Adductus a me, flebiles questus domet. 935
- Vlyss. Siquid potestas patria in sobolem valet,
 Gravissimis obnuncio iussis vetans,
 Ne vivere patrem Telegonus ex te sciat.
 Prospicere vobis et mihi, meus est labor.
- Telem. Implebo iussa candidus.
- Vlyss. Vlysses quoque 940
 Candidus o utinam fraude vixisset procul!
 Non tanta ferret, tanta prospiceret mala.

Actus quartus

Scena prima

Telemachus, Telegonus, Macareus